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SECCIÓN
PUBLICACIONES  DE  GOBIERNO

DIRECCIÓN GENERAL DE

RENTAS

Modifican la Resolución Normativa Nº 1/2011
Resolución Normativa Nº 54

Córdoba, 21 de Diciembre de 2012.-

VISTO: La Ley N° 10.117 (B.O. 21-12-2012) de modificaciones al Código Tributario Ley Nº 6006,
T.O. 2012 y modificatoria, la Ley Impositiva Anual N° 10.118 de fecha 12-12-2012 y la Resolución
Normativa Nº 1/2011 y modificatorias (B.O. 06-06-2011),

Y CONSIDERANDO:

QUE por medio de la Ley N° 10.118 se efectuaron modificaciones y eliminaciones de códigos,
descripciones y Alícuotas para la actividades mencionadas en su Artículo 17 en relación a las vigentes
para el año 2012, como así también los ingresos previstos en los Artículos 18 y 19 para los Contribuyentes
del Impuesto sobre los Ingresos Brutos.

QUE además de ello, la citada Ley, en su Artículo 20° fija una Alícuota especial a utilizar por los
Contribuyentes que posean una Base Imponible superior a Pesos Siete Millones ($ 7.000.000).

QUE la mencionada Alícuota especial debe aplicarse únicamente a las actividades que se detallan en
el citado Artículo 20°.

QUE a través de la Ley N° 10.118 se modificó el monto de ingresos del año anterior a efectos de
determinar si corresponde la suspensión de la exención del inciso 23 del Artículo 208 del Código
Tributario para la actividad industrial dispuesta en el Artículo 2 de la Ley N° 9505 y modificatorias.

QUE por lo expuesto en el considerando anterior, resulta necesario modificar en la Resolución
Normativa Nº 1/2011 y modificatorias el ANEXO XXVI - REQUISITOS Y VIGENCIA PARA EL
ENCUADRAMIENTO EN EL SEGUNDO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 2° DE LA LEY N° 9505 –
MODIFICATORIAS Y COMPLEMENTARIA - EXCEPCIÓN A LA SUSPENSIÓN DE LA EXENCIÓN
INCISO 23) DEL ARTÍCULO 208 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO (ART. 366° Y 367° R.N. N° 1/2011)
incorporando los requisitos que los Contribuyentes deben cumplir para gozar del beneficio mencionado
en la Anualidad 2012.

QUE resulta necesario reglamentar la forma en que los Agentes de Retención y/o Percepción del
Impuesto Sobre los Ingresos Brutos deben incluir el aporte para el Fondo para el Financiamiento del
Sistema Educativo de la Provincia de •

Córdoba cuando efectúen las respectivas retenciones y/o percepciones a los sujetos que desarrollan
la actividad de Productor de Seguros y la actividad de comercialización de billetes de lotería y otros
juegos de azar autorizados, conforme lo previsto en el Artículo 8 de la Ley N° 10117.

QUE por las nuevas aperturas de los códigos de actividad aprobados por la Ley Impositiva Anual N°
10.118 y las aperturas dispuestas en la presente, es necesario ajustar las equivalencias de los mismos
a los Códigos previstos en el Clasificador Único de Actividades de Convenio Multilateral (C.U.A.C.M.) en
el Anexo XVI de la Resolución Normativa Nº 1/2011 y modificatorias.

QUE por los cambios implementados a través de la Ley N° 10.117 de modificaciones al Código
Tributario – Ley Nº 6006 T.O. 2012 y modificatoria – y la Ley Impositiva Anual N° 10.118 resulta
necesario actualizar el Anexo XXI– Versión  Vigente Apib.Cba – a efectos de disponer la obligación de
uso del Release 1 de la versión 8 del mencionado Aplicativo a partir de las operaciones que deben
declararse en el mes de Enero de 2013.

QUE, asimismo, en virtud de los cambios mencionados y los vencimientos previstos para el año 2012,
es necesario disponer la actualización de tablas paramétricas en los aplicativos domiciliarios para los
Agentes de Retención, Percepción y/o Recaudación del Impuesto sobre los Ingresos Brutos y para los

Agentes de Retención y Percepción del Impuesto de Sellos, modificando los Anexos XXX y XLVII de la
Resolución Normativa N° 1/2011 y modificatorias.

QUE en virtud del Artículo 50 del Decreto N° 443/2004 y modificatorios (B.O. 31#05#04), y el Artículo
437° de la Resolución Normativa Nº 1/2011 y modificatorias, esta Dirección otorgó Certificados de No
Retención a los Contribuyentes del Impuesto sobre los Ingresos Brutos cuyos ingresos declarados en
esta Jurisdicción en el período fiscal 2011, hayan superado el límite establecido por la respectiva
Resolución, otorgando su validez como Certificado de No Retención -Decreto Nº 443/2004- por el
período fiscal 2012, hasta el 31 de Diciembre de dicho año.

QUE motivos de índole operativo generan la necesidad de extender el plazo de validez de dichos
Certificados de No Retención ya otorgados, los que mantendrán su vigencia hasta el día 31 de Marzo de
2013.

QUE a la vez resulta necesario establecer el límite a efectos de otorgar para el período fiscal 2013 los
certificados de no retención a los Contribuyentes del mencionado impuesto, incrementando el monto
previsto para el año anterior en un veinticinco por ciento (25%), de manera que corresponderá
otorgarlos a aquellos cuyos ingresos declarados en esta jurisdicción en el período 2012 superen el
monto de Pesos Cincuenta Millones ($ 50.000.000).

QUE debido a las modificaciones al Código Tributario #instruidas por Ley N° 10.117# y a la Ley
Impositiva Anual N° 10.118, resulta necesario ajustar la Resolución Normativa N° 1/2011 y modificatorias
y también los Anexos III, XI, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, XLVII
y XLVIII.

POR TODO ELLO, atento las facultades acordadas por el Artículo 19 del Código Tributario, Ley Nº
6006 - T.O. 2012 y modificatorias;

EL DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- MODIFICAR la Resolución Normativa Nº 1/2011 y modificatorias, publicada en el
Boletín Oficial de fecha 06-06-2011, de la siguiente manera:

I.- SUSTITUIR el primer párrafo del Artículo 306 por el siguiente:

“ARTÍCULO 306°.- Una vez generado el resultado de la Declaración Jurada, el Contribuyente que
utilizó la Versión 8.0 del Aplicativo APIB.CBA aprobado en el Artículo 296° de este cuerpo normativo,
deberá concurrir a las Entidades Bancarias Autorizadas, habilitadas y publicadas en la página WEB del
Gobierno de la Provincia de Córdoba (www.cba.gov.ar), apartado Dirección General de Rentas, link de
Contribuyentes.”

II.- SUSTITUIR el Artículo 317 y su título por el siguiente:

I. ACTIVIDADES QUE GOZAN DE REDUCCIÓN / INCREMENTO DE ALÍCUOTAS

“ARTÍCULO 317°.- ESTABLECER que a los fines de aplicar las Alícuotas  reducidas / incrementadas
previstas en la Ley Impositiva Anual, la sumatoria de bases imponibles correspondiente al período fiscal
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anterior, atribuibles a la totalidad de las actividades desarrolladas �incluidas las que corresponderían a las
exentas y/o no gravadas–, se computará en proporción al tiempo efectivo de desarrollo de la actividad
en dicho ejercicio, cuando ésta se hubiere iniciado durante el transcurso del mismo, no debiendo
superarse los valores que se establecen en los Anexos XIX y XX de la presente para cada caso.”

III.- SUSTITUIR el Artículo 373 por el siguiente:

“ARTÍCULO 373°.- Los Contribuyentes que desarrollen la actividad de Consultores en programa de
informática y suministro de programas de informática, que no tributen por el régimen del Convenio
Multilateral, deberán utilizar la versión vigente del Aplicativo APIB.CBA y declarar sus ingresos como se
especifica a continuación:

a) La Base Imponible correspondiente a la actividad exenta según las normas mencionadas para la
Actividad de producción, diseño, desarrollo y elaboración de Software, con excepción de las operaciones
a que se refiere el Artículo 185 del Código Tributario Provincial, Ley Nº 6006 - T.O. 2012 y modificatorias
deberá declararse en el Código de Actividad 83100.21 “Producción, diseño, desarrollo y elaboración
de software", con tratamiento Fiscal “Actividad Exenta” colocando como Motivo “Otros”.

b) La Base Imponible correspondiente a los ingresos no exentos de la mencionada actividad,  conforme
el Decreto N° 1312/2007, deberá declararse en el Código de Actividad 83100.20 “Consultores en
programa de informática y suministro de programas de informática excepto el código 83100.21”, a la
alícuota 4,0%, 2,80% ó 4.75% según los ingresos y de acuerdo a lo previsto en los Artículos 17, 18 ó
20 respectivos de la Ley Impositiva Anual N° 10.118 y las que la sustituyan en el futuro.”

IV.- SUSTITUIR el Artículo 376 por el siguiente:

“ARTÍCULO 376°.- Los Contribuyentes que realicen actividades comprendidas en el Código de
Actividad 63101: “Provisión de alimentos cocidos racionados y envasados listos para su consumo,
excepto cuando tenga por destino consumidores finales (Artículo 185 del Código Tributario Provincial)”
incorporado a la Ley Impositiva por el Decreto N° 1801/2007, que no tributen por el régimen del
Convenio Multilateral, deberán utilizar la versión vigente del Aplicativo APIB.CBA, debiendo efectuar -
previamente a la declaración de ingresos- la actualización prevista en el Artículo 297° de la presente
Resolución.

Deberá declarar en el Código de Actividad 63101: “Provisión de alimentos cocidos racionados y
envasados listos para su consumo, excepto cuando tenga por destino consumidores finales (Artículo 185
del Código Tributario Provincial)”, con tratamiento Fiscal “Normal” a la Alícuota 2.00 %, 1.40% o 2.40%
según los ingresos de acuerdo a lo  previsto en los Artículos 17, 18 ó 20  respectivos de la Ley Impositiva
Anual N° 10.118 y las que la sustituyan en el futuro. Cuando además realice provisión de alimentos a
consumidores finales conforme las previsiones del Artículo 185 del Código Tributario Provincial –Ley Nº
6006 – T.O. 2012 y modificatorias�, deberá declararse bajo el mismo código 63100.21 la base imponible
a la alícuota del 4,0%, 2,80% ó 4.75% – según los ingresos de acuerdo a lo previsto en los Artículos 17,
18 ó 20 respectivos de la citada Ley Impositiva para la anualidad en curso y las que la sustituyan en el
futuro.”

V.- SUSTITUIR el Artículo 378 por el siguiente:

“ARTÍCULO 378°.- Los Contribuyentes que efectúen actividades comprendidas en los Rubros de
Actividad Primaria, Industrial y/o Construcción y que realicen ventas a Consumidores Finales, según lo
previsto en el Artículo 185 del Código Tributario vigente - Ley Nº 6006 T.O. 2012 y modificatorias,
deberán declarar para los anticipos y/o saldo cuyo vencimiento opere a partir del 01�10�2008, bajo los
Códigos de Actividad y Alícuotas General, Reducida y/o Especial que se detallan en el Anexo XV de la
presente Resolución Normativa, según correspondan.

Asimismo los citados códigos deberán utilizarse a partir de la fecha mencionada en el párrafo anterior,
en toda presentación de Formularios realizada por los Contribuyentes, en los cuales deban declarar la
actividad desarrollada.

Excepcionalmente, el Contribuyente, para comunicar el alta de los códigos de actividad descriptos
precedentemente, no deberá presentar el Formulario F-300 Rev Vigente previsto en el Artículo 271° de
la presente. La Dirección General de Rentas actualizará dicha información a partir de la Declaración
Jurada presentada correspondiente a Septiembre/2008, subsistiendo la obligación de presentar el
Formulario citado cuando con el alta corresponda dar la baja al código de actividad anterior.

En el caso de los Contribuyentes que tributan bajo el Régimen de Convenio Multilateral que realicen
ventas a Consumidores Finales, deberán declarar en el Aplicativo SiFERE o en los Formularios que se
presenten, bajo el rubro de Actividad Primaria, Industrial y/o Construcción según la clasificación prevista
por la Comisión Arbitral con el Tratamiento Fiscal de Minorista.”

VI.- SUSTITUIR el Artículo 392 por el siguiente:

“ARTÍCULO 392°.- Los Contribuyentes que desarrollan la actividad de Locación de Inmuebles
deberán comparar los ingresos brutos de todos los inmuebles, obtenidos en cada mes con el monto
mensual establecido en el Artículo 15 de la Ley Impositiva Anual de la anualidad en curso N° 10.118 o la
que en el futuro la sustituya, y en caso de superarlo, tributar por el total de los mismos.

 Dicha comparación podrá hacerse con el importe mensual acumulado según Anexo XXVIII de la
presente sólo cuando coincida para el conjunto de inmuebles en forma concurrente lo siguiente:

1) el mes/año de los pagos o del vencimiento de los plazos fijados para el pago, según corresponda,

y
2) la cantidad de meses que comprende dicho pago/vencimiento.”

VII.- SUSTITUIR el Artículo 401 (3) por el siguiente:

“ARTÍCULO 401°(3).- Los Contribuyentes que tributan por el régimen del Convenio Multilateral
deberán calcular el aporte citado en el Artículo anterior y declararlo como concepto “Adicional” del rubro
Otros Débitos del Aplicativo SiFERE.

Cuando en el mes de Abril, por aplicación del Artículo 69° de la Resolución General Nº 2/2010 de la
Comisión Arbitral, se obtenga un impuesto determinado total con signo negativo a raíz de la disminución
de los coeficientes de ingresos y gastos y ajustes de Bases Imponibles correspondientes a la Jurisdicción
Córdoba, el Contribuyente deberá – solo en este único caso – efectuar el ajuste al aporte realizado al
FoFiSE que hubiera ingresado de más en los meses de Enero a Marzo.

El importe de dicho ajuste se determinará calculando el porcentaje previsto para el aporte sobre el
monto con signo negativo  determinado por el Aplicativo  domiciliario SiFERE en el rubro impuesto
determinado total. El resultado obtenido deberá informarse en el concepto “Otros” del rubro “Pagos no
Bancarios” del mencionado Aplicativo.

Para el caso de los Contribuyentes locales del Impuesto sobre los Ingresos Brutos, la versión 8.0 del
aplicativo APIB.CBA calculará en forma discriminada el monto correspondiente a dicho aporte. Esta
versión debe ser utilizada obligatoriamente a partir de toda presentación efectuada desde el 01/02/2012,
resultando inválida las presentaciones efectuadas a través de versiones anteriores.

 Los Contribuyentes que tributan en el régimen especial de monto fijo establecido en el Artículo 213 del
Código, pagarán el aporte a través del Formulario F-302 Rev. Vigente provisto por la Dirección o por
medio del Formulario F-5605 generado por el APIB.CBA. En este último caso, se consignará un solo
importe correspondiente a la suma de ambos conceptos.

 Los Contribuyentes que desarrollan la actividad de Productor de seguros y/o comercialización de
billetes de lotería y otros juegos de azar autorizados detraerán el FOFISE liquidado por el Agente de
Retención/Percepción y/o Recaudación cuando corresponda conforme lo previsto en el Artículo 453 (1)
de la presente en forma conjunta y sin discriminar con la retención/percepción/recaudación respectiva.”

VIII.- SUSTITUIR el Artículo 409 (1) por el siguiente:

“ARTÍCULO 409º (1).- La Empresa Provincial de Energía de Córdoba nominada como agente de
percepción en el Anexo II – P): Sector Servicios Públicos de la Resolución N° 052/08 de la Secretaría
de Ingresos Públicos, sus modificatorias y complementarias, deberá aplicar una percepción incrementada
en un cien por ciento (100%) cuando facture servicios prestados a los Contribuyentes que posean en
la base de datos de la Dirección el alta de los Códigos de Actividad previstos en la Ley Impositiva Anual
que se mencionan a continuación, sus correspondientes aperturas previstas en el Anexo XV y las
equivalencias con los códigos de Convenio Multilateral previstas en el  XVI de la presente:

* 63100 - Restaurantes y otros establecimientos que expendan bebidas y comidas -excepto boites,
cafés-concert, dancings, clubes nocturnos y establecimientos de análogas actividades, cualquiera sea su
denominación, como así también la actividad del Código 84902,

* 63200 - Hoteles y otros lugares de alojamiento,
* 63201 - Hoteles alojamiento por hora, casas de citas y establecimientos similares, cualquiera sea la

denominación utilizada,
* 84901 - Boites, cafés-concert, dancings, clubes nocturnos, confiterías bailables y/o con espectáculos,

discotecas, pistas de baile y establecimientos análogos, cualquiera sea la denominación utilizada,
* 84902 - Expendio de bebidas en espacios (barras, puntos de venta, etc.) ubicados dentro de los

establecimientos previstos en el Código 84901.

A tales fines se practicarán dichas percepciones respecto de los sujetos pasibles alcanzados por el
incremento previsto en el Artículo 2° de la Resolución N° 37/2012 de la Secretaría de Ingresos Públicos,
que se encuentran comprendidos en la nómina que pondrá a disposición la Dirección en el Sitio Seguro
de Transferencia de Archivos (https://www.dgrcba.gov.ar/archivos/faces/index.jspx).

La empresa deberá ingresar la Clave y Usuario otorgados a tal fin dentro de la URL mencionada para
obtener el archivo (sujetospasiblesResSip 37-2012fecha.zip) con la nómina actualizada de sujetos
alcanzados que la Dirección pondrá a disposición el último día hábil de cada mes y regirá a partir del
primer día del mes siguiente.

La percepción citada en el presente Artículo no deberá aplicarse a los Contribuyentes a los cuales se
les haya extendido el certificado de exclusión previsto en el artículo siguiente.”

IX.- INCORPORAR a continuación del Artículo 416 el siguiente título y artículo:

“CONSTANCIA DE RETENCIÓN/PERCEPCIÓN PRODUCTORES DE SEGUROS – ÚNICA
ACTIVIDAD

ARTÍCULO 416° (1). El Formulario F-308 Rev. Vigente ó F- 420 emitido por el Aplicativo SiLARPIB.CBA
que los Agentes de Retención Percepción y/o Recaudación entreguen a los sujetos que desarrollan la
actividad de Productores de Seguros – Código 85301.50 y su correlación con los códigos de Convenio
Multilateral – eximidos de la obligación de presentar declaración jurada mensual y/o con la totalidad del
impuesto correspondiente a la actividad retenido y/o percibido debe poseer los datos expresados en los
Artículos 415° y 416° de la presente y contener el monto totalizado correspondiente a la retención/
recaudación y/o percepción del  Impuesto sobre los Ingresos Brutos más el relativo a FoFiSE.”

VIENE DE TAPA
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X.- SUSTITUIR el Artículo 419 por el siguiente:

“ARTÍCULO 419°. El Agente de Retención y/o Percepción definido por el Artículo 33 del Decreto Nº
443/2004 y modificatorios deberá entregar la constancia a que hacen referencia los Artículos 415° y
416° de la presente, en forma mensual, consignando por cada quincena el monto total de las retenciones
y/o percepciones -sin discriminar el FoFiSE correspondiente según lo previsto en el penúltimo párrafo
del Artículo 6 de la Ley N° 10.012 modificado por la Ley N° 10.117 y el Artículo 453 (1) de la presente –
y el número de constancia correspondientes a cada una de ellas, entregándola a los Contribuyentes
dentro de los cinco (5) días hábiles contados desde la finalización del mes.”

XI.- SUSTITUIR el Artículo 453 (1) por el siguiente:

“ARTÍCULO 453° (1). Los Agentes de Retención, Percepción y/o Recaudación deberán actuar como
tales solo por lo determinado en el Decreto N° 443/04, sus modificatorios y normas complementarias en
relación al Impuesto sobre los Ingresos Brutos, no correspondiendo adicionar el aporte para el
financiamiento del Sistema Educativo Ley N° 9870 (FoFISE) establecido por Ley N° 10.012.

 Lo previsto precedentemente no se aplicará para aquellos casos de contribuyentes del Impuesto
sobre los Ingresos Brutos que desarrollen la actividad de Productores de Seguros – Código 85301.50
y sus equivalencias en Convenio Multilateral –y/o la actividad de comercialización de billetes de lotería y
otros juegos de azar autorizados – Código 61902.00 o 62902.00, según corresponda, y sus equivalencias
en Convenio Multilateral –. En esta casuística, los Agentes actuarán como Responsables Sustitutos del
FoFiSE, debiendo adicionar un 5% sobre el importe retenido/percibido conforme las normas del Decreto
N° 443/04 y modificatorios.”

XIII.- SUSTITUIR el Artículo 461 por el siguiente:

“ARTÍCULO 461°.- Los Productores de Seguros que realicen en forma exclusiva esta actividad y que
le hubieren retenido el cien por ciento (100%) del impuesto y del Fondo para el Financiamiento del
Sistema Educativo – FoFiSE–, deberán presentar la Declaración Jurada Anual prevista en el segundo
párrafo del Artículo 16 del Decreto Nº 443/2004 y modificatorios hasta el 31 de Marzo o día hábil siguiente
del año siguiente al que corresponda la declaración, con el contenido y formulario previsto por la
Dirección General de Rentas a través del Sistema APIB.CBA.

La presentación mencionada precedentemente, para cumplimentar la anualidad 2004, 2005 y 2006
deberá efectuarse hasta el 31-08-2007.”

ARTÍCULO 2°.- MODIFICAR parte de los Anexos que se detallan a continuación de la siguiente
forma:

I.- SUSTITUIR la Fila “Inciso 6 del Artículo 166 del CT - Inmuebles de Jubilados, Pensionados o
Beneficiarios – Beneficiarios Requisitos” del Cuadro B del ANEXO XI: DISPOSICIONES  A
CUMPLIMENTAR PARA SOLICITAR EXENCIONES QUE NO RIGEN DE PLENO DERECHO por la
siguiente:

II.- SUSTITUIR en el ANEXO XVI - “CÓDIGO ÚNICO DE ACTIVIDADES DEL CONVENIO
MULTILATERAL C.U.A.C.M. (ART. 319° Y  320° R.N. N° 1/2011)” los códigos equivalentes de la
Jurisdicción Córdoba con los Códigos del CUACM, que se detallan a continuación:

II.- SUSTITUIR los títulos del Anexo XVIII – Impuesto sobre los Ingresos Brutos - Regímenes
Especiales. Condiciones para la Anualidad 2012 y siguientes de la siguiente forma:

DONDE DICE:

MICROEMPRENDIMIENTOS ARTICULO 25 DE LA LEY IMPOSITIVA N° 10013

DEBE DECIR:

MICROEMPRENDIMIENTOS LEY IMPOSITIVA ANUAL

III.- SUSTITUIR la fila “EXCLUSIONES AL RÉGIMEN ESPECIAL FIJO PERIODO FISCAL 2012
Y SIGUIENTES” del Anexo XVIII – Impuesto Sobre los Ingresos Brutos Regímenes Especiales.
Condiciones (Art. 322° y 324° R.N. 1/2011) por la siguiente:

III.- INCORPORAR a la Tabla II – Carga de Operaciones del ANEXO XLVIII - Diseño De Archivo
- Agentes de Retención y Percepción Impuesto de Sellos (Art. 520° (8)  R.N. Nº 1/2011), los
siguientes conceptos:
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ARTÍCULO 3°.- Sustituir los Anexos de la Resolución Normativa Nº 1/2011 y modificatorias,
publicada en el Boletín Oficial de fecha 06-06-2011 que se detallan a continuación y que se adjuntan
a la presente:

1) Anexo III – Premio Estímulo Contribuyentes Cumplidores (Art. 168° R.N. 1/2011).
2) Anexo XV – Código De Actividades de la Jurisdicción Córdoba (Art. 316°, 378° y 483° R.N. 1/
2011).
3) Anexo XVII – Impuesto Sobre los Ingresos Brutos Regímenes Vigentes
(Art. 321° a 323 R.N. 1/2011).
4) Anexo XIX –  Impuesto Sobre los Ingresos Brutos. Bases Imponibles Proporcionales Mensuales
(Art. 317° R.N. N° 1/2011).
5) Anexo XX – Impuesto Sobre los Ingresos Brutos Reducción de Alícuotas
(Art. 317° R.N. 1/2011).
6) Anexo XXI – Versión Vigente APIB.CBA (Art. 297°, 298° y  302° R.N. 1/2011).
7) Anexo XXVI - Requisitos y Vigencia para el Encuadramiento en el Segundo Párrafo del Artículo
2° de la Ley N° 9505 – Modificatorias y Complementaria - Excepción a la Suspensión de la Exención
Inciso 23) del Artículo 208 del Código Tributario T.O. 2012  (Art. 366° Y 367° R.N. N°1/2011).
8) Anexo XXVII - Impuesto Sobre los INGRESOS Brutos Base Imponible 2010 Proporcional Según
Mes de Inicio. Exención Industria - Art. 2° Ley N° 9505
(Art. 366° R.N. 1/2011).
9) Anexo XXVIII - Locación de Inmuebles - Proporcionalidad Monto Anual Artículo 174° Inciso B)
del Código Tributario T.O. 2012 (Art. 392 R.N. 1/2011).
10) Anexo XXIX - Agentes de Retención. Certificados de no Retención (Art. 437° R.N. 1/2011).
11) Anexo XXX - Aplicativo SILARPIB.CBA (Art. 282° A  285° R.N. 1/2011).
12) Anexo XLVII - Aplicativo Impuesto de Sellos (Art. 520° (3) y 520° (5) R.N. 1/2011).

ARTICULO 4°.- Lo reglamentado en la presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01 de
Enero de 2013.

ARTÍCULO 5º.- PROTOCOLÍCESE, PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial, PASE a conocimiento de
los Sectores pertinentes y ARCHÍVESE.

CR. ALEJANDRO G. CARIDAD
DIRECTOR GENERAL
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